
Uchwała Nr 594/XLIII/2018 

RADY MIASTA CIECHANÓW 

z dnia 26 kwietnia 2018r. 

 

w sprawie zmiany uchwały Nr 86/VIII/2011 Rady Miasta Ciechanów     

                 z  dnia 26 maja 2011r. w sprawie  określenia:  

 

1) Zasad udzielania i rozmiaru obniżek oraz zwolnienia z realizacji tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych  

i opiekuńczych, prowadzonych bezpośrednio z uczniami lub wychowankami albo  

na ich rzecz – dla dyrektorów i wicedyrektorów w szkołach podstawowych 

i gimnazjach prowadzonych przez Gminę Miejską Ciechanów, 

 

2) Zasad ustalania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin dla nauczycieli 

realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym 

tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin,  

 

3) Tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, psychologów, 

logopedów,  

 

zmienionej Uchwałą Nr 117/IX/2011 Rady Miasta Ciechanów z dnia 30 czerwca 2011r., 

Uchwałą Nr 241/XX/2012 Rady Miasta Ciechanów z dnia  28 czerwca 2012r., zmienionej 

Uchwałą Nr 459/XXXIII/2017 Rady Miasta Ciechanów z dnia 29 czerwca 2017r.  
 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2017 r., poz. 1875 ze zm.) oraz art. 91 d pkt 1 i art. 42 ust. 7 pkt 3 lit. a 

ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2017 r., poz. 1189 ze zm.)  

w związku z art. 76 pkt 22 lit d i art. 147 pkt 3 ustawy z dnia 27 października 2017r.  

o finansowaniu zadań oświatowych (Dz.U.2017, poz. 2203 ze zm.), uchwala się, co następuje:  

 

      § 1. 

 

W Uchwale  Nr 86/VIII/2011 Rady Miasta Ciechanów z dnia 26 maja 2011r.  

w sprawie  określenia:  

 

1) Zasad udzielania i rozmiaru obniżek oraz zwolnienia z realizacji tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych, 

prowadzonych bezpośrednio z uczniami lub wychowankami albo na ich rzecz – dla 

dyrektorów i wicedyrektorów w szkołach podstawowych i gimnazjach prowadzonych 

przez Gminę Miejską Ciechanów, 



2) Zasad ustalania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin dla nauczycieli 

realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym 

tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin,  

 

3) Tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, psychologów, 

logopedów: 
   

1) Skreśla się § 4, 

 

2) § 5  otrzymuje brzmienie: 

„Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć pedagogów, psychologów,  logopedów, 

terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych, nauczycieli przedszkoli 

prowadzących zajęcia w grupach mieszanych obejmujących zarówno dzieci pięcioletnie, 

jak i sześcioletnie, ustala się według następujących zasad: 

 

L.p Stanowisko Obowiązkowy 

tygodniowy wymiar zajęć 

1. 
 

Logopedzi, psycholodzy, pedagodzy, terapeuci 

pedagogiczni.  

 

22 

2. 
Nauczyciele przedszkoli prowadzący zajęcia w grupach 

mieszanych, obejmujących zarówno dzieci pięcioletnie,  

jak i sześcioletnie 

22 

3. Doradcy zawodowi.  20 

         „ 

 

§ 2. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Ciechanów. 

 

§ 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego z mocą obowiązującą od 1 września 2018r. 

 

 

        Przewodniczący 

          Rady Miasta Ciechanów 

 

 

          /-/  Barbara Kornatowska 

 



Uzasadnienie 

 

 

 Podjęcie niniejszej uchwały jest wynikiem wejścia w życie  przepisów ustawy z dnia 

27 października 2017r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2017r. poz. 2203  

ze zm.). Regulacje zawarte w ustawie wprowadzają jednolity wymiar pensum pedagogów, 

psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych oraz doradców zawodowych  

i obligują samorząd do weryfikacji obowiązujących wymiarów pensum tych specjalistów. 

Zgodnie z w/w ustawą, od dnia 1 września 2018r. wymiar tygodniowego pensum w/w 

specjalistów nie może być wyższy niż 22 godziny tygodniowo. Dotychczas przepis nie 

określał, jaki ma być maksymalny tygodniowy wymiar zajęć tej grupy zawodowej. Ustalenie 

wymiaru należało do swobodnego uznania organu prowadzącego, z zastrzeżeniem, że nie 

może on przekroczyć 40 godzin w tygodniu. Zgodnie z obecnie obowiązującą uchwałą Rady 

Miasta Ciechanów, pensum pedagoga, psychologa, logopedy, wynosi 26 godzin tygodniowo, 

z wyłączeniem doradcy zawodowego, którego pensum wynosi 20 godzin.   

 

  Ponadto ustawowo uregulowany został sposób ustalania tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin dla nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy 

obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym wymiarze godzin, co powoduje 

skreślenie § 4  uchwały.   

 

 W związku z powyższym, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.  

 

         Zastępca Prezydenta Miasta 

         /-/ Anna Żebrowska 


